Fornouus.

proditor, fautor hostium, qui eis è specula signum faceret. Et quanquam crebrò missi nuncy ad descensionem illum hortarentur, nihilominus personam suam egit, donec iaculis et lapidibus funda excussis, impetitus descendisset. Ibi mox turba puerorum et mulierum circumfusus, rapitur, caditur, mulctatur miser: unus barbam euellebat, alius de palma uis faciem, tertius conculcauit ventrem, quartus iugulo ensem intentauit. Accurrit, et hominem ereptum è fati faucibus in publica vincula coniecit. Hac pena non contenta muliebris commotio opera puerorum carceres effregit. Et collo grandis fune nautico iniecto (quem manibus puerorum fors obtulerat) miserimum inter verborum iudibria et contumelias ad crucem protraxerunt, pars sacrilegum, pars proditorem, multi recutitum appellabant: nonnulli constantius assererebant Turcam esse, et missum exploratorem. Perierat infelix manibus surientium, nisi commodum renunciatum et assertum fuisset, ab Antistite templi, esse culinarium suum, natum in Gallia ad Fossas Marianas, nec Turcaica, nec Graeca lingua peritum. Simili iniurioso spectaculo, subq. ipsum deditiois nostrae tempus, et post violatas industias, Magister gladiatorum Turcensium crudelis, sanguinarius bellator, corpore vasto et rudi, quod conuenientes sequebantur mores, contemptus hominum, suis perba aures, contumeliosa dicta, libidines nouae, inhumana crudelitas, affecit tres Christianos, quos Barbari incautos extra urbem in hostilem campum lupis ferreis protraxerunt. Nam manus illius auresq. abscindebat, postea vulnere inhonesto nares truncauit, et in urbem remisit cum huiusmodi literis: Nullam salutem magne Magister. Quem ego ante tres, quatuorue ad summum dies his manibus minutim conscindam, et milites mei populo tuo nulla habita consideratione at atis, sexus, ordinis, vi, ferro, flamma miserabilem animam eripient, ut insigni exemplo posteritati innotescat iustitia Turcarum et Christianorum perfidia. Quos violatis industrijs externa auxilia recipere, et improuisos milites trucidare non pudet, quorum nemo credas) amisit multam animam. Magister minaci epistola perlecta subridens. Ne modis omnibus (inquit) oppugnati non essemus, etiam mina, et conuitia addita sunt. Verum magisturbati sunt animo, Robertus Perusinus, Frater Raymundus Marchetus, de quo supra primo lib. dixi, et Frater Raymundus Lupus à Pacis Eques vltioris Hispaniae ingenio acri, et summo iudicio Oratores in castris hostium, quos Achimetus incandens ira obfœdus violatum et nauim vix mediocrem receptam, procul dubio omnitormentorum, et cruciatu genere affecisset, nisi in oppido nostro egissent obsides. Verum cum Nicolaus Vergotus, et Georgius Sanariticus ciues Rhodij, urbis tradenda formulam attulissent, repente lenita est omnia efferatorum hostium exasperata Arabia. Tyrannus cinctus ingenti exercitu et proximiorie cohorte pratoria, qua ad pompam et terrorem auro, armisq. praefulgebat, singulas pacis ac deditiois leges testibus Deo et Mahumete fœderum inspecto ribus, conceptis verbis pronunciauit. Conuenit inter cetera capita: Diuorum templa inuiolata manere, pueros non auellendos è parentum familia, neminem cogi debere, ut Mahumeti nomen daret,